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  شلیک لیزری به خلبان  وجگرکی سیار ،آخرین متهم آلودگی هوا !
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تفهیم اتهام آنلاین!

فیلمی از شهروندان شبه نظامی انگلستان در فضای 
مجازی منتشر شد که نشان می دهد آن ها به جای پلیس 
به جنگ با خلافکاران می روند. این ویدئو در بین کاربران 
با واکنش های مختلفی همراه بود.ماجرا از این قرار است 
که در انگلستان، بر اساس عرف و قانون، حقی به نام 
»بازداشت شهروندی« وجود دارد. براساس این حق، 
شهروندان عادی می توانند در صورت مشاهده ارتکاب 
یک جرم مشهود یا تشخیص این که فردی تصمیم به 
ارتکاب جرم دارد، متهم یا مجرم را بازداشت کنند. در 
این ویدئو دو نفر از شهروندان تمام پیام ها، تصاویر و متن 
گفت وگوی اینترنتی فردی را که خود  بازداشت کرده اند، 
به او نشان می دهند. آن ها این تفهیم اتهام خیابانی را 
به شکل مستقیم از فیس بوک پخش کرده اندکه بیش از 
۲۴۰۰ نفر بیننده داشته است. کاربران هم به این تفهیم 
اتهام آنلاین واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
کار باعث میشه تا خطر یک مجرم بالقوه بدون هیچ زمان و 
هزینه ای، از سر جامعه کم بشه.« کاربر دیگری هم نوشت: 
»با این شیوه هویت متهم، پیش از صدور کیفرخواست و 
حتی تحویل به پلیس، بر ملا و اصل برائت هم نقض شده.«
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جگرکی؛ آخرین متهم آلودگی هوا!

»ایــن خبر هر جور بهش نگاه کنیم طنزه!« به تازگی 
مصاحبه ای از مــعــاون اســتــانــدار تــهــران در یکی از 
خبرگزاری ها و فضای مجازی منتشر شده که نکات عجیب 
و بامزه ای دارد. در بخشی از این مصاحبه معاون استاندار 
می گوید در یک مــورد در حالی که بیشتر ایستگاه ها 
عددی بین 9۰ تا 11۰ را برای میزان آلودگی هوا نشان 
می دادند یک ایستگاه به طور عجیبی به 16۰ و وضعیت 
بنفش رسیده بود. ما خواستیم محیط زیست موضوع را 
بررسی کند که در نهایت مشخص شد در محل ایستگاه یک 
جگرکی سیار بوده که دود و آلودگی حاصل از آن، موجب 
خطای دستگاه شده است. کاربری نوشت: »پس واسه حل 
مشکل آلودگی کلان شهرها کافیه یه کم جگرکی ها رو جابه 
جا کنیم.« کاربری هم نوشت: »آدرس بقیه ایستگاه ها رو 

هم بدین ما بریم دود راه بندازیم، مدارس تعطیل شه.«
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جای پلنگ ها را تنگ کرده ایم

»ما به زیستگاه حیوانات تجاوز کردیم«. چند روزی است 
عکسی از یک پلنگ که گفته می شود توسط یک چوپان 
گرفته شده در فضای مجازی منتشر شده است. ابتدا برخی 
از این که پلنگ دیده و از آن عکسی ثبت شده است، اظهار 
خوشحالی کردند. اما این عکس یک نکته منفی داشت. در 
واقع ثبت این عکس نشان می دهد که زیستگاه پلنگ ها 
آن قدر در تنگنا قرار گرفته که آن ها به راحتی توسط اهالی 
روستا دیده می شوند. ضمنا در گوشه این عکس، سگ گله 
دیده می شود که به نظر می رسد پلنگ هم از ترس سگ ها 
بین صخره ها پناه گرفته است. کاربری نوشت: »این اصلا 
خبر خوبی نیست. ما هر روز داریم زیستگاه این جانوران 
رو محدودتر می کنیم و این باعث آسیب وارد شدن هم به 

زندگی خودمون و هم زندگی اون ها می شه«.
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سیگار در استرالیا چند؟

»خوبیش اینه کمتر سیگاری می شن«؛ عکسی در فضای 
مجازی منتشر و در آن ادعا شده با پول یک بسته سیگار، 
محصولات غذایی زیادی می توان خریداری کرد. کل اجناسی 
که در تصویر آمده قیمتی معادل 56 دلار دارند و یک بسته 
سیگار به تنهایی هم همان 56 دلار در استرالیا فروخته 
می شود. این در حالی است که حقوق هر ساعت کار در 
استرالیا حداقل ۴9 دلار است. ظاهرا استرالیا با افزایش 
نرخ دخانیات مردم را به ترک سیگار تشویق می کند. سازمان 
بهداشت جهانی هم مالیات بر تنباکو را به دولت ها توصیه 
می کند. مجله »اکونومیست« در یک بررسی جهانی درباره 
قیمت سیگار نتیجه گرفته که در هیچ جای دنیا مثل استرالیا 
سیگار گران نیست. کاربری نوشت: »من با هر گرونی مخالف 

هستم غیر از گرونی سیگار و دخانیات«.
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شکایت خلبان از نور لیزر

تصویر استوری صفحه شخصی یک خلبان که از نور لیزر 
عده ای از شهروندان نامطلوب جامعه گلایه داشت، بسیار 
مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. این خلبان 
نوشته بود: »دیشب موقع لندینگ مهرآباد یه انسان 
نما از میدون فتح لیزر انداخت توی چشمم، واقعا اذیت 
شدم، برای چند ثانیه چشمم نمی دید... می خوام بدونم 
چه لذتی داره این کار؟....« کاربران به این کار که ممکن 
است باعث سقوط هواپیما و به خطر افتادن جان ده ها 
مسافر شود واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »توی 
میدون فتح فاصله هواپیما تا زمین کمتر از 1۰۰ متره و 
واقعا می تونه این کار منجر به یک فاجعه بشه.« کاربر 
دیگری نوشت: »یکی باید به کسی که این کار رو می کنه 
بگه اگه خانواده خودتم توی اون پرواز بودن این کار رو 

می کردی؟«
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تغییر قیمت اصحاب کهفی!

»اصحاب کهفم این همه تغییر ندیدن که ما دیدیم!« 
تصویری از مقایسه قیمت های دو خودروی  خارجی از سال 
۲۰۰6 تا ۲۰۲۰ در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که حیرت کاربران را به همراه داشت. در این تصویر قیمت 
چهار خودروی توسان، سانتافه، سوناتا و آزرا به نمایش 
گذاشته شده اند. قیمت خودروی توسان در سال ۲۰۰6 
فقط 36 میلیون تومان بوده که در سال ۲۰۲۰ به 8۲۰ 
میلیون تومان رسیده است یعنی چیزی حدود ۲3 برابر 
بیشتر. همین مقایسه درباره خودروی  سانتافه افزایش 
قیمت ۲3 برابری و خودروهای سوناتا و آزرا هم افزایش 
۲6 برابری را در این 1۴ سال نشان می دهد. کاربران به 
این اختلاف فاحش در این 1۴ سال واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »یعنی توی این 1۴ سال چه اتفاقی می 
تونه افتاده باشه که یه خودرو ۲6 برابر گرون تر بشه؟« 
کاربری هم نوشت: »یکی بیاد حساب کنه ببینم حقوقمون 

چند برابر شده!«

منصوری- بعد از سال ها درگیری کشورهای مختلف با انواع بیماری های واگیرداری چون ابولا، سارس، آنفلوآنزای پرندگان 
و... این بار ویروس جدید دیگری به دل مردم جهان ترس و واهمه انداخته است، ویروسی که از خفاش به انسان منتقل شده 
و بعضی به آن ویروس مرموز و کثیف می گویند. ویروسی که  چند هفته ای است جهان را به خود درگیر و شمار زیادی را هم 
در کشورهای مختلف مبتلا کرده است. بنا بر آن چه در خبرگزاری ها آمده تا هنگام نوشتن این مطلب، بیش از 12 هزار 
نفر به این ویروس آلوده شده اند و بیش از 200 نفر هم جان خود را از دست داده اند اما در کنار تاثیر هولناک این بیماری 
بر منطقه و جهان که باعث افت شدید قیمت نفت و ... به دلیل تعطیلی شرکت ها، کارخانه ها و ... در چین شده است، عده 
ای هم از شیوع این ویروس به خاطر به دست آوردن ثروت ابراز خوشحالی کرده اند البته برخی توانسته اند بر خلاف دسته 

قبل با کمی خلاقیت در کنار کمک به مردم چین به ثروت برسند که در ادامه به آن ها می پردازیم.

 پول درآوردن
 از ویروس کثیف!

 در شرایطی که شیوع ویروس، باعث شده مردم در شهرهای چین در خانه هایشان

 محبوس شوند، چطور برخی با خلاقیت  و حتی کاسبکاری به درآمد رسیده اند؟

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

علی دایی رو چه به هاکی!

ضرب المثل چینی!

اعتراض مدنی

اروپای نایس اینه؟!
اینجا مرکز 
دفن زباله 

نیست اینجا 
خیابون های 
شهر لیورپوله 

بعد از یک 
بازی فوتبال 

در اروپای 
با فرهنگ 
و متمدن و 

نایس!

از اون جایی 

که مشخص 

شده ویروس 
کرونا از 

خفاش بوده 

یک نفر روی 

کارتن نوشته: 

چینیا، از 
خوردن 

هرچیزی که 

تکون میخوره 

دست بردارین

به نظرم چینی 
ها یک ضرب 
المثل دارن 
که میگه اگه 
ماسک پیدا 

نکنیم با بطری 
اونو می سازیم و 
در نبود ماسک 
توی چین ازش 
استفاده کردن!

اصلا از 
اولشم 
باورش 

سخت بود 
آخه آقای گل 
جهان رو چی 

به هاکی، تا 
این که خود 

دایی تکذیب 
کرد

کمک به کوآلاها

 سربازای 

استرالیایی 

روزای 

مرخصی شون 

کوآلاهای 

مجروح رو 

میبرن خونه 

شون نگه 

داری میکنن

شبکه های اجتماعی چند سالی است که مخاطبان یا اگر 
بخواهیم از جهت منفی به آن نگاه کنیم معتادان خودش را 
یافته و هر روز در حال گسترش و پیشرفت است و به همه جای 
دنیا سَرَک می کشد و ریشه می دواند. این شبکه های اجتماعی 
که با عناوین و کاربرد های مختلف در حال رشد هستند، 
مخاطبانشان را به گونه ای گرفتار خود کرده اند که برخی از 
آن ها حتی زندگی روزمره خود را تعطیل کرده و مدام درگیر 
این شبکه ها هستند. در همین راستا  قصد داریم تا شما را کمی 

بیشتر با این شبکه های اجتماعی و تاریخچه آن ها آشنا کنیم.

تاریخچه شبکه های اجتماعی از آغاز تاکنون	 
شبکه های اجتماعی عمر زیادی ندارند و حدود ۱۵ سال پیش 
خط و خبری از شبکه های اجتماعی وجود نداشت تا این که 
Bulletin Board System به عنوان پایگاهی برای ملاقات 
ــدازی شد. این  آنلاین و به اشتراک گــذاری اطلاعات راه ان
شبکه که به اختصار با نام BBS از آن یاد می شود، اولین انجمن 
 BBS مجازی در زمان اینترنت دایل آپ به حساب می آمد. شبکه
محدودیت های زیادی داشت اما باز هم این محدودیت ها جلوی 
محبوبیت آن را نگرفت و در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی شاهد 
رشد و گسترش BBS بودیم.حضور وب سایت های حرفه ای در 
میان کاربران، مراجعه به اینترنت را بیشتر کرد تا این که شاهد 
سرویس SixDegrees در سال ۱۹۹۷ بودیم، این سرویس به 

کاربران اجازه می داد برای خود پروفایل ایجاد و دوستان خود 
را در قالب یک فهرست به این پروفایل اضافه کنند، به لطف این 
ویژگی ها سرویس SixDegrees توانست به چیزی حدود یک 

میلیون کاربر دست پیدا کند.

افزایش محبوبیت اینترنت و حضور ایده های جدید	 
یکی از مهم ترین ایده های شبکه های اجتماعی، جمع کردن 
افراد در کنار یکدیگر در فضای مجازی است، این ایده را در 
 Classmates.com سال ۱۹۹۵ در قالب راه اندازی وب سایت
شاهد بودیم. به لطف این سرویس کاربران قادر بودند دوستان 
قدیمی خود در دوران تحصیل را پیدا کنند. در سال ۲۰۰۲ 
شبکه اجتماعی Friendster راه انــدازی شد، این شبکه با 
هدف جمع آوری افرادی که علاقه های مشابهی به یک موضوع 
داشتند شروع به فعالیت کرد.یک سال بعد درسال ۲۰۰۳ 
شبکه اجتماعی LinkedIn پا به میدان گذاشت. این شبکه به 
جای این که به ابعاد دوستیابی و ارتباط میان کاربران عادی 
توجه داشته باشد، با هدف برقراری ارتباط میان افراد متخصص 

در شغل های مختلف راه اندازی شد. 
قطار شبکه های اجتماعی راه خود را ادامه داد تا این که در سال 
۲۰۰۴ شاهد راه اندازی فیس بوک بودیم.  موفقیت فیس بوک 
سرمایه گذاری شرکت های بزرگی در این شبکه اجتماعی را به 
دنبال داشت و باعث شد تا این روز ها فیس بوک به تعداد ۱.۳ 

میلیارد دلار کاربر فعال دست پیدا کند. در سال ۲۰۰۵ شاهد 
راه اندازی یوتیوب نیز بودیم، این شبکه اجتماعی توسط سه نفر 
از کارمندان شرکت PayPal با هدف به اشتراک گذاری ویدئو 
در میان کاربران راه اندازی شد و از آنجایی که در آن زمان کمتر 
شبکه ای امکانات به اشتراک گذاری رایگان ویدئو را در اختیار 

کاربران قرار می داد، شاهد موفقیت یوتیوب بودیم.
داستان ظهور شبکه های اجتماعی ادامه پیدا کرد تا در سال 
۲۰۱۱ گوگل به عنوان یکی از بزرگ ترین غول های اینترنتی 
خبر از راه اندازی شبکه اجتماعی با نام گوگل پلاس داد. گوگل 
پلاس توانست تنها در عرض چهار هفته به چیزی بیشتر از ۲۵ 
میلیون بار بازدید دست پیدا کند و در سال ۲۰۱۴ اعلام شد 

که این شبکه اجتماعی حدود ۵۴۰ میلیون کاربر فعال دارد. 

شبکه های اجتماعی و گوشی های هوشمند	 
با نگاهی به وضعیت شبکه های اجتماعی شاید بتوان گفت 
سلاطین فناوری توانسته اند بــازار شبکه های اجتماعی را 
اشباع کنند و بعید به نظر می رسد در آینده ای نزدیک شاهد 
حضور شبکه اجتماعی جدیدی باشیم.در این زمینه می توان 
به اینستاگرام و اسنپ چت اشاره کرد، اینستاگرام که در ایران 
نیز کاربران زیادی دارد در سال ۲۰۱۰ راه اندازی شد و از آن 
زمان تاکنون چیزی بیشتر از ۲۰ میلیارد عکس در این شبکه 
اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است.اینستاگرام تنها در 
بستر موبایل کار می کند و محبوبیت آن باعث شد تا فیس بوک 
در سال ۲۰۱۲ این شبکه اجتماعی را که تنها توسط ۱۳ نفر 
راه اندازی شده بود، با قیمت گزاف یک میلیارد دلار خریداری 
منبع: باشگاه خبرنگاران کند. 

معرفی تاریخچه شبکه های اجتماعی
شبکه های اجتماعی که چند سالی است در حال گسترش است، چگونه شکل گرفتند؟

         خوشحالی وزیر آمریکایی از شیوع کرونا!

در حالی که جهان نگران شیوع ویروس کرونا در کشورهای 
مختلف است، وزیر تجارت آمریکا، »ویلبر راس« به فکر منفعت 
طلبی از این اتفاق است. راس در مصاحبه ای با فاکس نیوز به 
نوعی از شیوع ویروس در چین ابراز خرسندی کرده و گفته 
است: »شیوع ویروس کرونا در چین که ۱۰ هزار نفر را مبتلا 
کرده و جان ۲۱۳ نفر را گرفته است، می تواند اقتصاد آمریکا 
را تقویت کند. من معتقدم این اتفاق به بازگشت مشاغل 
به آمریکای شمالی کمک می کند. برخی از این شغل ها به 

آمریکا و برخی احتمالًا به مکزیک باز می گردند«.
ــه داده : »من  او با تأیید جنبه منفی اظــهــارات خــود ادام
نمی خواهم با وجود این بیماری بسیار ناگوار و بدخیم، از 
پیروزی صحبت کنم اما شرکت ها باید به خطرهای موجود  
توجه کنندو در بازنگری زنجیره تولید، شیوع این ویروس 
را در نظر بگیرند.«این صحبت های وزیر تجارت آمریکا با 
واکنش های زیادی همراه بود تا جایی که برخی با توجه به 

گفته های »ویلبر راس« احتمال بیوتروریسم را برای به زانو در 
آوردن چین و کم کردن قدرت اقتصادی اش در برابر آمریکا 
دور از ذهن ندانستند. بسیاری از کاربران هم این صحبت ها 
را ابراز خوشحالی برای پول درآوردن از جان دادن دیگران 

دانستند و این کار را در آمریکا پرسابقه برشمردند.

         کمی خلاقیت برای درآمد بیشتر
با شیوع ویروس کرونا، ترس از بیمار شدن به حدی زیاد شده 
که در شهرهایی که در قرنطینه قرار دارند، مردم حتی از خانه 
هایشان بیرون نمی آیند و همین باعث شده مجبور شوند به 
نوعی نیازهای خارج از محل زندگی شان مانند خریدهای 
روزانه و تهیه غذا را تامین کنند. چون اگر یک شهروند ساکن 
ووهان که در قرنطینه است قصد داشته باشد برای خوردن 
غذا به رستوران برود، محدودیت های رفت و آمدی و همین 
طور قوانین سختی که درباره استفاده نکردن از ماسک وجود 
دارد، عملا این امکان را از او گرفته است. اما ترس از تماس 
مستقیم با پیک های تحویل هم دلیل دیگری بود که مردم و 

البته کسب و کارها را به مخاطره انداخته بود.
یک شرکت تحویل غذا فناوری خود را برای حل این چالش 
تطبیق داد. این شرکت در اپلیکیشن تحویل غذای خود 
تغییراتی داده تا پیک های تحویل غذا و مشتریان با یکدیگر رو 
در رو نشوند و در به روزرسانی که در نرم افزارش انجام داده به 

کاربران این امکان را می دهد تا یادداشتی برای پیک 
اضافه کنند و از آن ها بخواهند غذا را پشت در 

محل سکونت بگذارند یا به نگهبانی ساختمان تحویل دهند. 
مشتریان همچنین می توانند در این اپلیکیشن مستقیما با 
پیک از طریق پیامک و مکالمه در تماس باشند و درباره محل 
دریافت غذا صحبت کنند. آن ها با این کار توانسته اند ضمن 
سود بالایی که برده اند، بسیاری از شهرهای در قرنطینه 

چین را تحت پوشش قرار دهند.

         رکورد بازی موبایلی!

ــروس کرونا و فراگیری آن موجب شــده تا  وی
کاربران بازی های موبایلی هم برای این که 

نحوه مقابله با آن را به شیوه بازی یاد بگیرند، به 
سراغ یک بازی به نام »پلیگ« بروند. »پلیگ« 

به کاربران یاد می دهد چطور با انتشار 
ویروس ها بجنگند، البته بیشتر 

ــه ویـــروس  نــگــاه ایـــن بـــازی ب
طاعون است اما همین که 
بازی برای مبارزه با انتشار 
ویــروس اســت باعث شده 

خیلی زود رکــورد نصب را در آمریکا به خود 
اختصاص دهــد. این بــازی آن قدر مــورد توجه 
قرار گرفت که سازندگان آن هشدار دادند مردم 
اطلاعات لازم برای مقابله با کرونا را از مراجع 
رسمی دریافت کنند و بازی طراحی شده 
بر اساس الگوی علمی ساخته نشده 
ــت. با ایــن حــال تقاضا برای  اس
نصب این بــازی به حدی زیاد 
بود که سایت شرکت سازنده از 

دسترس خارج شد.

         ابتکاری برای جایگزین کردن ماسک

فراگیری ویروس کرونا به حدی بوده که ماسک در کشور 
چین نایاب شده و دولت چین به دنبال تامین ۲۰۰ میلیون 
ماسک از کشورهای دیگر است. اما مردم چین برای این که 
از شر این ویروس در امان باشند ،  خودشان بیکار ننشستند 

و در نبود ماسک دست به ابتکارات عجیبی از جمله پیچیدن 
نایلون به دور خود، کشیدن بطری به سر، استفاده از کلاه 
کاسکت، عینک شنا، ماسک شیمیایی و ... زدند تا شاید از 

خطر ویروس مهلک کرونا نجات پیدا کنند.

         خلاقیت های وطنی!

جــدای از آن چه گفته شد کرونا باعث درآمــدزایــی برای 
برخی در داخل کشور خودمان هم شده است. با نگاهی به 
فروشگاه های آنلاین متوجه می شوید که فروش ماسک های 
مخصوص آن ها به قدری زیاد بوده که در بسیاری از فروشگاه 

ها ماسک به حالت ناموجود درآمده است.
ــازار ماسک، شوخی های زیــادی هم توسط  اما در کنار ب

کاربران وطنی با این ویروس شده است مثلا کاربری درباره 
خلاقیت یک بدهکار بــرای پرداخت نکردن بدهی اش، 
نوشت: »از رفیقم پول طلب داشتم زنگ زدم بهش برم پولم 
رو بگیرم میگه از وزارت بهداشت اومدن میگن کرونا داری و 
قرنطینه ام کردن، گفتن تا دو ماه نباید از خونه بری بیرون و 

با کسی تماس داشته باشی!«


